[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2024     №  314

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории села Угра Угранского района Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях  совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса, Порядком принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации от 25.02.2022 года № 92, руководствуясь Уставом Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области, в целях совершенствования системы комплексного благоустройства Угранского сельского поселения Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории села Угра Угранского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от   19.12.2022 г.   №  629 (с изм. от 09.02.2023г. № 36, от 17.01.2024г. № 29 )     следующие изменения:

1. паспорт  Программы изложить согласно приложению № 1;

      2. таблицу «Сведения о финансировании структурных элементов  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории села Угра Угранского района Смоленской области» изложить согласно приложению № 2.

Глава муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области 			                      Н.С. Шишигина

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Старостина И.И.
тел. 4-13-50
«___»__________2024г.
_______________
	Разослать:
Райпрокуратура,
отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ
сектор по поселковому хозяйству
отдел экономики
финуправление

	ВИЗА:

Фетисов Г.М.
(заместитель Главы муниципального образования «Угранский район»)

Баринова Н.В.
( управляющий делами)

_________________ «___»___________ 2024 г.

_________________ «___» ___________ 2024 г.

                   Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
                                                                  от  ___________     №   ______
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды
на территории села Угра Угранского района Смоленской области»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор по поселковому хозяйству Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

	Период реализации муниципальной
программы
	этап I: 2018г. – 2023г.
этап II: 2024г. – 2026г.

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории с. Угра Угранского района Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Объем финансирования Программы –  38099,84 тыс. рублей, из них:
этап I:  35600,84 тыс. рублей;
В т.ч. 2023 –2376,4 тыс. руб.;
этап II:
2024 – 2499,00тыс. руб.;
2025 – 0,0 тыс. руб.;
2026 – 0,0 тыс. руб.;

	Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации
	а) количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов – 30 ед.;
б) увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов – на 50%;
в) увеличение доли населения, проживающего в муниципальном жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности проживающих в многоквартирных домах – на 50%;
г) количество благоустроенных территорий общего пользования – 1 ед.
д) площадь благоустроенных территорий общего пользования – 0,5га;
е) увеличение доли площади благоустроенных территорий общего пользования – на 100%;
ж) трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – 250 чел./час;
з) доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов – не менее 1% от стоимости работ

6

                     Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
                                                                                                                           от  ____________    №   ____

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов   муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории
села Угра Угранского района Смоленской области»
(наименование  муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории с. Угра Угранского района Смоленской области

	1.
	Мероприятие 1
	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.
Сектор по поселковому хозяйству

	4875,392
	2376,392
	2499,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 1.1
Устройство тротуара по ул. Мира в селе Угра Угранского района Смоленской области
(I очередь 2023год, II очередь 2024год)

	Отдел по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ.
Сектор по поселковому хозяйству
	Федеральный бюджет
	3956,359
	2144,270
	1812,089

	Областной бюджет
	426,588
	66,318
	360,27

	Бюджет сельского поселения
	492,445
	165,804
	326,641

	Всего по  муниципальной программе

	4875,392
	2376,392
	2499,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	3956,359
	2144,270
	1812,089
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	426,588
	66,318
	360,27
	0,00
	0,00

	Бюджет сельского поселения
	492,445
	165,804
	326,641
	0,00
	0,00

image1.png